
 

 

  
 

 
 
 

Proposta N. 3534 
 

DETERMINA 

N. 3036 DEL 12/12/2025 

 

 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Lippolis Daniela 
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG 
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06 NO 
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA EQ DI SETTORE ? NO 
 
OGGETTO: 
INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO DEL 
PNRR – M5C2I2.1. REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCO INCLUSIVI PRESENTI 
ALL’INTERNO DELLE CIRCOSCRIZIONI CITTADINE PER IL MIGLIORAMENTO DEL DECORO URBANO 
E AMBIENTALE. IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO CONTRIBUTO ANAC DA CORRISPONDERE 
ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CUP B37H21002740001 - CIG 
9867822053 

 
 



 
           Pagina 2 di 7    
 
         

 
Proposta N. 3534  

DETERMINA N. 3036 DEL 12/12/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR – M5C2I2.1. REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCO 
INCLUSIVI PRESENTI ALL’INTERNO DELLE CIRCOSCRIZIONI CITTADINE PER IL MIGLIORAMENTO 
DEL DECORO URBANO E AMBIENTALE. IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO CONTRIBUTO ANAC 
DA CORRISPONDERE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CUP 
B37H21002740001 - CIG 9867822053 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

   
 
                                                              IL   DIRIGENTE 
 
Premesso che: 

• il Programma Triennale dei Lavori Pubblici 2022-2024 e l'elenco annuale 2022, approvati unitamente 
al bilancio di previsione 2022-2024 con deliberazione di Consiglio Comunale n. 90 del 16/12/2021 e 
s.m.i., prevedevano interventi di “Realizzazione e adeguamento di parchi gioco inclusivi presenti 
all’interno delle circoscrizioni cittadine per il miglioramento del decoro urbano e ambientale” con 
CUP B37H21002740001; 

• il Regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 241, ha istituito il dispositivo per la ripresa e la resilienza; 
• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) è stato approvato con Decisione del Consiglio 

ECOFIN del 13/07/2021, notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota 
LT161/21, del 14/07/2021; 

• in particolare, la Missione 5 “Inclusione e Coesione”, Componente 2 “Infrastrutture sociali, famiglie, 
comunità e terzo settore”, Investimento 2.1 prevede “Investimenti in progetti di rigenerazione urbana 
volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale”; 

• per l'attuazione degli interventi del PNRR e, nello specifico, per investimenti in progetti di 
"Rigenerazione Urbana volti a ridurre situazioni di emarginazione e degrado sociale", è stato assegnato 
al Ministero dell’Interno un importo pari ad euro 3.300.000.000,00, di cui euro 2.800.000.000,00 
relativi alle risorse previste a legislazione vigente dall’articolo 1, comma 42 della legge 27 dicembre 
2019, n. 160; 

• a seguito della pubblicazione di specifico bando, con Decreto Interministeriale del 30/12/2021, sono 
state assegnate le risorse ad una prima serie di Comuni per l’avvio delle attività di che trattasi; 

• con successivo Decreto del Capo del Dipartimento per gli Affari interni e territoriali del Ministero 
dell'Interno di concerto con il Capo del Dipartimento per gli Affari regionali e le autonomie della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri in data 04/04/2022, sono state ammesse a finanziamento anche 
le proposte presentate dal Comune di Vicenza, tra cui quella di cui al precedente punto 1. – Atto 
d’obbligo sottoscritto in data 12/05/2022; 

• con determina dirigenziale n. 2590 del 16/11/2022 è stato suddiviso lo stanziamento di € 
17.960.000,00, previsto al capitolo di entrata 131300 del PEG 2022/2024, corrispondente al contributo 
PNRR assegnato a 24 progetti e sono stati rinominati tutti i corrispondenti capitoli di spesa, il cui 
stanziamento era già previsto con riferimento ai singoli progetti; 

• il monitoraggio delle opere così finanziate è effettuato attraverso il sistema di “Monitoraggio delle 
opere pubbliche” della “Banca dati delle pubbliche amministrazioni-BDAP” - ora confluito in 
“REGIS”; 

• con delibera di Giunta Comunale n. 305 del 21/12/2022 è stato approvato il progetto definitivo 
dell’intervento PNRR M5C2I2.1 di "Rigenerazione urbana per riduzione dei fenomeni di degrado 



 
           Pagina 3 di 7    
 
         

 
Proposta N. 3534  

DETERMINA N. 3036 DEL 12/12/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR – M5C2I2.1. REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCO 
INCLUSIVI PRESENTI ALL’INTERNO DELLE CIRCOSCRIZIONI CITTADINE PER IL MIGLIORAMENTO 
DEL DECORO URBANO E AMBIENTALE. IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO CONTRIBUTO ANAC 
DA CORRISPONDERE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CUP 
B37H21002740001 - CIG 9867822053 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

sociale e miglioramento qualità del decoro urbano e del tessuto ambientale: Realizzazione e 
adeguamento di parchi gioco inclusivi presenti all’interno delle circoscrizioni" dell’importo 
complessivo di € 950.000,00 (IVA compresa) con CUP B37H21002740001; 

• con determina dirigenziale n. 77 del 17/01/2023, rettificata con determina n. 164 del 27/01/2023, è 
stato affidato allo studio Domenico Benetti e Massimo Grigolo Architetti di Vicenza, P.IVA 
02934710241, l'incarico professionale per “Rilievi planoaltimetrici, supporto al Rup, piano di 
sicurezza e coordinamento, CSE, DL, contabilità e CRE" dei lavori predetti per l’importo di € 
43.952,78 + inarcassa 4% + IVA 22% per complessivi € 55.767,29; 

• con determina dirigenziale n. 754 del 28/03/2023 è stato approvato il progetto esecutivo degli 
interventi in oggetto dell’importo complessivo di € 950.000,00 (IVA compresa) e si è stabilito di 
procedere all’affidamento dei lavori ai sensi dell’art. 1, co. 2, lett. b) della L. 120/2020, mediante 
procedura negoziata previa consultazione di 10 operatori economici individuati dal Comune di 
Vicenza tra i soggetti qualificati per lavori di categoria prevalente OS24 – Classifica III, con il criterio 
di aggiudicazione del minor prezzo sulla base di offerta a prezzi unitari, con procedura di gara svolta 
a cura della S.U.A. della Provincia di Vicenza; 

• con determinazione dirigenziale n. 1563 del 22/06/2023 i lavori sono stati aggiudicati a Italverde S.r.l. , 
P.IVA 01094860291, che ha offerto il ribasso del 12,560% sulla base di gara di € 738.414,11 (oltre € 
18.000,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso). L'aggiudicazione è quindi avvenuta per 
l'importo di € 663.669,30 + IVA 10% per complessivi € 730.036,23; 

• il contratto d'appalto tra il Comune di Vicenza e Italverde S.r.l. è stato stipulato in data 29/07/2023 
con n. 29.062 di Rep. S; 

• con determinazione n. 1935 del 14/08/2023 sono stati impegnati gli incentivi alle funzioni tecniche 
dell’intervento per l’importo totale di € 11.497,49; 

• con determinazione dirigenziale n. 2355 del 24/10/2024 è stato affidato, ai sensi dell''art. 1 comma 2 
lett. a) della Legge 120/2020 e s.m.i., il servizio di allaccio alla rete elettrica pubblica e l'installazione 
del contatore nel parco di via Rossini nell’ambito dell’intervento CUP B37H21002740001 alla società 
Edison Energia S.p.a. - P.IVA 08526440154, alle condizioni del preventivo acquisito agli atti al PGN 
174600/2024 per l’importo di € 888,03 oltre IVA 22% per complessivi € 1.083,40; 

• con determinazione n. 1138 del 09/05/2025 veniva rideterminato l’importo complessivo di 
affidamento in € 757.179,92, per effetto della rivisitazione del regime IVA funzionale alle diverse 
tipologie di lavorazioni; 

• con determinazione n. 1750 del 18/07/2025 è stata approvata, ai sensi dell'art. 106 comma 1 lettera c) 
del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., la modifica al contratto originario dei lavori di cui al presente atto - CUP 
B37H21002740001, dell’importo di € 14.309,42 (oneri per la sicurezza compresi) + IVA, con 
contestuale rimodulazione delle corrette aliquote IVA, che lascia inalterato l’importo di progetto; 

 
Premesso inoltre che con determinazione n. 2623 del 04/11/2025: 
• è stata rettificata la determinazione n. 1935/2023, citata in premessa, con la quale sono stati approvati 
gli incentivi alle funzioni tecniche di cui all’art. 113, comma 3, del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i relativi all’intervento, 



 
           Pagina 4 di 7    
 
         

 
Proposta N. 3534  

DETERMINA N. 3036 DEL 12/12/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR – M5C2I2.1. REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCO 
INCLUSIVI PRESENTI ALL’INTERNO DELLE CIRCOSCRIZIONI CITTADINE PER IL MIGLIORAMENTO 
DEL DECORO URBANO E AMBIENTALE. IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO CONTRIBUTO ANAC 
DA CORRISPONDERE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CUP 
B37H21002740001 - CIG 9867822053 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

con la corretta indicazione dell’importo pari a € 11.430,94; 
• è stata altresì rettificata la determinazione n. 2355/2024, specificando il corretto CIG B270281153 e 
incrementando l’importo di affidamento di ulteriori € 31,55 a favore della società Edison Energia S.p.A., con 
conseguente determinazione dell’importo complessivo corretto pari a € 1.114,95 IVA compresa; 
• è stato approvato il quadro economico revisionato, aggiornato a seguito delle evoluzioni dell’opera, 
come di seguito riportato: 
 

 Q.E. aggiornato post 
perizia 

A) LAVORI  
A.1 Importo lavori soggetti a ribasso con IVA 10% 168.817,16 
A.1.1 Importo lavori soggetti a ribasso con IVA 22% 168.712,96 
A.1.2 Importo lavori soggetti a ribasso con IVA 4% 322.448,60 
A.2 Costi per la sicurezza (non soggetti a ribasso) 18.000,00 

TOTALE A) IMPORTO LAVORI 677.978,72 
B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE  
B.1 Spese tecniche DLL, CSP, CSE, CRE (oneri e IVA compresi) 83.680,90 
B.2.1 IVA 10% su A.1 16.881,72 
B.2.2 IVA 22% su A.1.1 37.116,85 
B.2.3 IVA 4% su A.1.2 12.897,94 
B.2.4 IVA 22% su A.2 - quota 50% 1.980,00 
B.2.5 IVA 10% su A.2 - quota 50% 900,00 

B.3 Incentivo funzioni tecniche di cui ex art. 113 del D.Lgs 50/2016 
e s.m.i., comma 3 (80%) 11.430,94 

B.4 Imprevisti 0,00 
B.5 Rilievi, accertamenti e indagini (IVA compresa) 0,00 
B.6 Allacciamenti ai pubblici servizi (IVA compresa) 1.083,40 

B.7 Spese per accertamenti di laboratorio, verifiche tecniche, 
collaudi (IVA Compresa) 0,00 

B.8 Spese ANAC 410,00 
B.9 Ribasso d’asta 92.744,81 

B.10 IVA su ribasso d’asta 12.863,17 

TOTALE B 272.021,28 
TOTALE  A+B 950.000,00 

 



 
           Pagina 5 di 7    
 
         

 
Proposta N. 3534  

DETERMINA N. 3036 DEL 12/12/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR – M5C2I2.1. REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCO 
INCLUSIVI PRESENTI ALL’INTERNO DELLE CIRCOSCRIZIONI CITTADINE PER IL MIGLIORAMENTO 
DEL DECORO URBANO E AMBIENTALE. IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO CONTRIBUTO ANAC 
DA CORRISPONDERE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CUP 
B37H21002740001 - CIG 9867822053 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

• Con determinazione n. 2745 del 18/11/2025 è stata approvata la relazione sul conto finale e Certificato 
di Regolare Esecuzione del 28/10/2025, sottoscritto dal Direttore dei lavori, arch. Massimo Grigolo e 
controfirmato dal RUP geom. Stefano Nodari e dall’impresa Italverde S.r.l. relativo ai lavori dell’opera 
“Rigenerazione urbana per riduzione dei fenomeni di degrado sociale e miglioramento qualità del 
decoro urbano e del tessuto ambientale: Realizzazione e adeguamento di parchi gioco inclusivi presenti 
all’interno delle circoscrizioni" – CUP B37H21002740001” nell’ambito del PNRR M5C2I2.1; 

 
Visti: 

• la legge 23 dicembre 2005, n. 266 e, in particolare, l’art. 1, comma 65, che pone le spese di 
funzionamento dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici a carico del mercato di competenza, 
per la parte non coperta dal finanziamento a carico del bilancio dello Stato; 

• la delibera ANAC n. 621 del 20 dicembre 2022 che dispone che le stazioni appaltanti di cui all’art. 3, 
comma 1, lettera o), del D.Lgs. 50/2016 non ché gli operatori economici partecipanti alle procedure 
di scelta del contraente attivate dai predetti soggetti sono tenuti tenuti a versare in favore dell’A.N.AC. 
i contributi per l’autofinanziamento dell’Autorità, come rimodulate per le gare esperite nel 2023; 

• la deliberazione Consiliare n. 72 del 15/12/2022 con la quale è stata approvata la Convenzione per 
l'adesione del Comune di Vicenza alla Stazione Unica Appaltante della Provincia di Vicenza per i 
lavori e per le forniture dei beni e servizi, successivamente stipulata in data 23/12/2022 PGN 
204856/22; 

• la nota agli atti al PGN 122823 del 18/07/2023 con la quale la SUA ha richiesto il rimborso delle spese 
sostenute per la gara in oggetto, riassunte come di seguito indicato: 
2.1 _contributo ANAC pari a € 410,00; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 94 del 19/12/2024 ad oggetto “Bilancio – Approvazione del 
Bilancio di Previsione 2025/2027, del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027 e suoi allegati”; 
 
Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
P.I.A.O.” per il triennio 2025/2027, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 41 del 26/03/2025, che 
adotta, tra gli altri, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 
 
Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 120 del 30/07/2025 che approva il Piano Esecutivo di Gestione 
2025/2027 (P.E.G.) (e successive variazioni); 
 
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la competenza ad 
assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo D. Lgs. 267/2000 e al D. 
Lgs. 118/2011; 
 
Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari; 
 



 
           Pagina 6 di 7    
 
         

 
Proposta N. 3534  

DETERMINA N. 3036 DEL 12/12/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR – M5C2I2.1. REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCO 
INCLUSIVI PRESENTI ALL’INTERNO DELLE CIRCOSCRIZIONI CITTADINE PER IL MIGLIORAMENTO 
DEL DECORO URBANO E AMBIENTALE. IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO CONTRIBUTO ANAC 
DA CORRISPONDERE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CUP 
B37H21002740001 - CIG 9867822053 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio comunale n. 
11 del 14/02/2013 e successive modificazioni; 
 

DETERMINA 
 
1) di approvare, come da nota con PGN 122823/2023 pervenuta dalla SUA Provincia di Vicenza, le spese 

sostenute per la gara di cui alle premesse per il contributo ANAC pari a € 410,00; 
2) di dare atto che la spesa di € 410,00, rientrante nell’importo complessivo di progetto e relativa alle spese di 

cui al punto 1), trova copertura nell’impegno codice 150107 del capitolo 1946201 “PNRRM5C2I2.1P CUP  
B37H21002740001 D. MINT 04.04.2022 Parchi gioco - Realizzazione ed adeguamento di parchi gioco 
inclusivi presenti all'interno delle circoscrizioni cittadine” del bilancio del corrente esercizio, finanziato con 
contributi PNRR, dove la somma rientra nell’importo complessivamente vincolato con determinazione n. 
754 del 28/03/2023 citata in premesse; 

3) di approvare l’allegato cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei principi 
contabili di cui al D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 
modificazioni; 

4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri riflessi 
diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai sensi dell'art. 
147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D.Lgs. 267/2000, e dei principi contabili; 

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 
stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 
9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102; 

6) di pubblicare il presente atto, ai sensi del D.Lgs. 36/2023 e smi e dell'art. 37 del D.Lgs. 14.3.2013 n. 33 
sul sito web del Comune di Vicenza. 

    
   
  



 
           Pagina 7 di 7    
 
         

 
Proposta N. 3534  

DETERMINA N. 3036 DEL 12/12/2025  
 

 
RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo;   
SETTORE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA             
 
 
OGGETTO:  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
NELL’AMBITO DEL PNRR – M5C2I2.1. REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCO 
INCLUSIVI PRESENTI ALL’INTERNO DELLE CIRCOSCRIZIONI CITTADINE PER IL MIGLIORAMENTO 
DEL DECORO URBANO E AMBIENTALE. IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO CONTRIBUTO ANAC 
DA CORRISPONDERE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA CUP 
B37H21002740001 - CIG 9867822053 
 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 
 
  
 
 
 
 
 

 

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE PAOLO GABBI / ArubaPEC S.p.A. 

 Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 
                                              



“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma 
autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ . 
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come 
modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza” 

 

Proposta N. 3534 
DETERMINA N. 3036 DEL 12/12/2025 

RESPONSABILE DEL SETTORE:  Gabbi Paolo 
SETTORE PROPONENTE: SETTORE LAVORI PUBBLICI, PREVENZIONE E SICUREZZA 
 
Oggetto:  INTERVENTO FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU NELL’AMBITO 

DEL PNRR – M5C2I2.1. REALIZZAZIONE E ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCO INCLUSIVI 
PRESENTI ALL’INTERNO DELLE CIRCOSCRIZIONI CITTADINE PER IL MIGLIORAMENTO DEL 
DECORO URBANO E AMBIENTALE. IMPEGNO DI SPESA PER RIMBORSO CONTRIBUTO ANAC 
DA CORRISPONDERE ALLA STAZIONE UNICA APPALTANTE DELLA PROVINCIA DI VICENZA 
CUP B37H21002740001 - CIG 9867822053  

 
VISTO art. 151 comma 4° d.lgs 267/2000 (t.u.e.l.) 

 
Sulla base del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 Tuel e dei principi contabili dell'Osservatorio per la finanza e contabilità degli enti 
locali, di cui all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 ed in particolare il principio n. 2 sulla gestione 

 
IMPEGNI DI SPESA / ACCERTAMENTI 

 
IMPEGNO 

/ACCERTAMENTO 
ESERCIZIO DES. CAPITOLO E/U CAPITOLO IMPORTO 

174328 2025 PNRRM5C2I2.1P CUP  
B37H21002740001 D. MINT 04.04.2022 
PARCHI GIOCO-REALIZZAZIONE ED 
ADEGUAMENTO DI PARCHI GIOCO 
INCLUSIVI PRESENTI ALL'INTERNO 
DELLE CIRCOSCRIZIONI CITTADINE 

 

U 09022.02.1946201 410,00 

 
La presente determinazione è: Regolare .sotto il profilo contabile, si attesta che esiste la copertura finanziaria ai sensi  
all'art. 151  del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Note/Motivazioni: 
   
   
 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO  Luigi Sudiro / InfoCert S.p.A.  
Vicenza, 16/12/2025 Documento firmato digitalmente 

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 
 
Documento collegato informaticamente tramite Hash (SHA1) a : 00074365cb6ab56261deacb1272eb37ac1a8b264  
 
La determinazione è stata preventivamente firmata digitalmente da: 
La EQ di Settore: – 
Il Dirigente di Settore: Gabbi Paolo 
La EQ di Ragioneria: -- 


